
UCHWAŁA NR XXVI/164/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, a także 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania. 

§ 2.  

1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, 
że spełnione są warunki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich mają osoby samotne i starsze oraz osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom 
samotnym, starszym, pozbawionym usług opiekuńczych lub jako usługi uzupełniające osobom starszym, 
niepełnosprawnym w stopniu znacznym, w stosunku do których sprawowana jest już opieka przez rodzinę, 
a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych, zstępnych. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych takich jak: dokonywanie zakupów, pomoc przy przygotowywaniu i podawaniu posiłków, 
pomoc w wykonywaniu domowych prac porządkowych, w tym pranie odzieży, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, realizację działań pomocowych poza domem, w tym wizyty u lekarza, załatwianie 
spraw urzędowych oraz zapewnianie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie większym niż 24 godziny 
miesięcznie dla jednej osoby. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w dni ustawowo wolne od pracy. 

§ 4.  

1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, 
usług sąsiedzkich można całkowicie lub częściowo zwolnić świadczeniobiorcę, w przypadku gdy wystąpi co 
najmniej jedna z wymienionych przyczyn: 

1) ponoszenie udokumentowanych, znacznych wydatków z powodu nagłej lub długotrwałej choroby lub 
niepełnosprawności, m.in. na leki i leczenie, zakup środków sanitarno- opatrunkowych, pieluchomajtek, 
artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowania diety wg zaleceń 
lekarskich, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7667CC-FD3D-4F11-9942-3A0FA7BF94F8. Podpisany Strona 1



2) świadczeniobiorca ukończył 95 rok życia. 

3) świadczeniobiorca udokumentuje ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce      organizacyjnej 
pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

4) świadczeniobiorca poniósł straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego, 

5) wystąpią  inne  uzasadnione przyczyny znacznie  zwiększające wydatki osoby lub rodziny, po 
udokumentowaniu tych wydatków. 

§ 5.  

1. W przypadku pozyskania przez Gminę środków zewnętrznych na realizację usług opiekuńczych w tym 
usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi te są świadczone nieodpłatnie. 

2. Z opłat za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwolnione są osoby objęte usługami 
opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, w ramach realizacji Programu „Opieka 75+”, 
których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 6.  

1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
której dochód przekracza 100 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, ponosi za te usługi odpłatność zgodnie z tabelą. 

Wskaźniki odpłatności za usługi liczone w procentach 
od ogólnego kosztu poszczególnych usług 

Dochód w stosunku procentowym 
do kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 
Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5% 8% 
Powyżej 150% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do 250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300% 20% 30% 
Powyżej 300% do 350% 30% 40% 
Powyżej 350% do 400% 50% 60% 
Powyżej 400% do 450% 70% 80% 
Powyżej 450% do 500% 90% 95% 
Powyżej 500%  100% 100% 

2. Koszt odpłatności jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi wynosi: 40,00 zł. brutto. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uiszczana 
przez usługobiorców za okres każdego miesiąca kalendarzowego, odpowiednio w następujący sposób: 

1) za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze - w oparciu 
o pisemne potwierdzenie wykonania tych usług przez usługobiorcę w karcie pracy opiekuna/ osoby 
wykonującej usługi sąsiedzkie. W przypadku niemożności z uwagi na stan zdrowia usługobiorcy 
powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług potwierdza członek rodziny usługobiorcy, lub pracownik 
socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie, 

2) uiszczenia opłaty za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, usługobiorca dokonuje osobiście, za pośrednictwem osoby świadczącej te usługi  przelewem 
na rachunek bankowy OPS wskazany w decyzji administracyjnej - w terminie do 10 dnia miesiąca 
kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7667CC-FD3D-4F11-9942-3A0FA7BF94F8. Podpisany Strona 2



4. Opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych i procentowych wskaźników odpłatności oraz liczby 
godzin tych usług, świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§ 7.  

Usługobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały z usług na podstawie ostatecznej decyzji 
administracyjnej, ponoszą odpłatność za te usługi zgodnie z wydanymi decyzjami. 

§ 8.  

Do spraw wszczętych dotyczących przyznania usług, a nie zakończonych ostateczną decyzją 
administracyjną przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się niniejszą uchwałę. 

§ 9.  

Traci moc uchwała Nr XXVI/171/2004 Rady Gminy w Ożarowie z dnia 28 grudnia 2004 w  sprawie  
określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze  oraz 
szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat i trybu  ich  pobierania. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7667CC-FD3D-4F11-9942-3A0FA7BF94F8. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.50 ust.6,ust.6a ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz.U. 2024 poz. 1283 
ze zm.), rada gminy w zakresie zadań własnych, w drodze uchwały określa  szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania.                         W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, rada gminy w uchwale określa także szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar                           i zakres oraz sposób rozliczania ich wykonania.  
Na podstawie art. 50 ust.6b ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej rada gminy może 
postanowić o rozszerzeniu katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. Uchwała określa także koszt odpłatności 
jednej godziny świadczonych usług. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7667CC-FD3D-4F11-9942-3A0FA7BF94F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/164/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2025-09-04T06:57:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




